
COMUNITÀ MONTANA
VALSASSINA VALVARRONE VAL D’ESINO E RIVIERA

UNITÀ OPERATIVA N. 1 CONTABILITÀ SEGRETERIA

DETERMINAZIONE n. 449 del 13/09/2023

OGGETTO: SELEZIONE PUBBLICA, PER SOLI ESAMI, PER L’ASSUNZIONE A
TEMPO PIENO E INDETERMINATO D DI N.1 FUNZIONARIO
AMMINISTRATIVO CONTABILE – AREA DEI FUNZIONARI E
DELL’ELEVATA QUALIFICAZIONE CCNL COMPARTO FUNZIONI
LOCALI PER IL SETTORE AMMINISTRATIVO FINANZIARIO –
COMMISSIONE D’ESAME – IMPEGNO DI SPESA

IL RESPONSABILE DELL’UNITÀ OPERATIVA

RICHIAMATA la deliberazione della Giunta Esecutiva n. 15 del 28.02.2023 avente ad oggetto
“Piano triennale del fabbisogno di personale triennio 2023-2025 – Modificazioni. Dotazione
organica - Assestamento”;

CONSIDERATO che il piano del fabbisogno di personale relativo all’anno 2023 prevede la
copertura di un posto a tempo pieno e indeterminato di “Funzionario Amministrativo Contabile” –
Area dei Funzionari e dell’Elevata Qualificazione CCNL 16.11.2022 – da assegnare al Settore
Amministrativo Finanziario, per il quale è stata avviata procedura selettiva pubblica per soli esami;

RICHIAMATO il bando prot. 5533 di indizione della selezione pubblica di che trattasi;

VISTA la deliberazione della Giunta esecutiva n. 80 del 29.08.2023 con la quale è stata nominata la
Commissione d’esame incaricata dell'espletamento del concorso pubblico per soli esami per
l’assunzione a tempo pieno e indeterminato di n. 1 “Funzionario Amministrativo Contabile” – Area
dei Funzionari e dell’Elevata Qualificazione CCNL 16.11.2022 – da assegnare al Settore
Amministrativo Finanziario, con la seguente composizione:

 Presidente Dott.ssa Maria Grazia
Padronaggio

Segretario comunale del Comune di
Galbiate

 Commissario
esperto

Dr. Corrado Conti Responsabile del Settore Bilancio e Finanze
e Vice Segretario generale della Provincia
di Lecco attualmente in pensione

 Commissario
esperto

Rag. Mariarita Coppo Responsabile Settore Amministrativo
Finanziario della Comunità Montana

 Segretario
verbalizzante

Dott.ssa Giulia
Vetrano

Segretario della Comunità Montana



DATO ATTO che il punto 3) del deliberato prevede di riconoscere ai componenti esterni un gettone
di presenza forfettario quale partecipazione ai lavori della Commissione d’esame dell’importo di
Euro 300,00= per ciascun membro;

RITENUTO di dover provvedere alla assunzione del relativo impegno di spesa;

VISTO il D.Lgs. del 18.08.2000 n. 267;

VISTO il Regolamento di contabilità armonizzata, approvato con la delibera di Assemblea n. 39 del
12.12.2016, esecutiva

D E T E R M I N A

1. Di prendere atto del contenuto della deliberazione della Giunta esecutiva n. 80 del 29.08.2023.

2. Di prendere atto che la commissione d’esame incaricata dell'espletamento della procedura
selettiva pubblica per soli esami per l’assunzione a tempo pieno e indeterminato di n.1
“Funzionario Amministrativo Contabile” – Area dei Funzionari e dell’Elevata Qualificazione
CCNL 16.11.2022 – da assegnare al Settore Amministrativo Finanziario, ha la seguente
composizione:

 Presidente Dott.ssa Maria Grazia
Padronaggio

Segretario comunale del Comune di
Galbiate

 Commissario
esperto

Dr. Corrado Conti Responsabile del Settore Bilancio e Finanze
e Vice Segretario generale della Provincia
di Lecco attualmente in pensione

 Commissario
esperto

Rag. Mariarita Coppo Responsabile Settore Amministrativo
Finanziario della Comunità Montana

 Segretario
verbalizzante

Dott.ssa Giulia
Vetrano

Segretario della Comunità Montana

3. Di impegnare a favore dei singoli componenti esterni della commissione sopra elencati una spesa
pari ad € 300,00= quale gettone di presenza forfettario, per una somma complessiva di €
600,00=.

4. Di imputare la spesa complessiva di € 600,00= al capitolo PEG n. 422 gestione competenza
2023 del Bilancio di Previsione Finanziario 2023/2025.

5. Di disporre la pubblicazione del presente provvedimento nella sezione Amministrazione
Trasparente del sito web dell’Ente ai sensi dell’articolo 23 del D.Lgs. 33/2013.

Il presente atto viene sottoposto alle procedure di contabilità, ai controlli e riscontri amministrativi,
contabili e fiscali, ai sensi dell’art. 183 del D.Lgs. del 18.08.2000 n. 267 e dell’art. 26 del
Regolamento di contabilità dell’Ente.
Il presente atto verrà comunicato alla Giunta Esecutiva.

IL RESPONSABILE DELL’UNITÀ OPERATIVA
Coppo Mariarita

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi
del codice dell’amministrazione digitale D.lgs. n. 82/2005 e s.m.i.





COMUNITÀ MONTANA
VALSASSINA VALVARRONE VAL D’ESINO E RIVIERA

UNITÀ OPERATIVA N. 1 CONTABILITÀ SEGRETERIA

DETERMINAZIONE n. 449 del 13/09/2023

OGGETTO: SELEZIONE PUBBLICA, PER SOLI ESAMI, PER L’ASSUNZIONE A
TEMPO PIENO E INDETERMINATO D DI N.1 FUNZIONARIO
AMMINISTRATIVO CONTABILE – AREA DEI FUNZIONARI E
DELL’ELEVATA QUALIFICAZIONE CCNL COMPARTO FUNZIONI
LOCALI PER IL SETTORE AMMINISTRATIVO FINANZIARIO –
COMMISSIONE D’ESAME – IMPEGNO DI SPESA

PARERE DI REGOLARITÀ CONTABILE

La Responsabile del Settore Amministrativo Finanziario, esaminata la proposta di determinazione in esame e
la documentazione a corredo della stessa, esprime parere favorevole per quanto attiene la regolarità contabile
della stessa.

Note:

Barzio, lì 13/09/2023 IL RESPONSABILE
Coppo Mariarita

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi
del codice dell’amministrazione digitale D.lgs. n. 82/2005 e s.m.i.



COMUNITÀ MONTANA
VALSASSINA VALVARRONE VAL D’ESINO E RIVIERA

TIPO ATTO: DETERMINAZIONE DI IMPEGNO
Nr. 449 del 13/09/2023

OGGETTO: SELEZIONE PUBBLICA, PER SOLI ESAMI, PER L’ASSUNZIONE A TEMPO
PIENO E INDETERMINATO D DI N.1 FUNZIONARIO AMMINISTRATIVO
CONTABILE – AREA DEI FUNZIONARI E DELL’ELEVATA QUALIFICAZIONE
CCNL COMPARTO FUNZIONI LOCALI PER IL SETTORE AMMINISTRATIVO
FINANZIARIO – COMMISSIONE D’ESAME – IMPEGNO DI SPESA

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto certifica che il presente atto viene pubblicato all’Albo Pretorio on line di questa Comunità Montana
accessibile al pubblico (art. 32, comma 1, della legge 18 giugno 2009 n. 69) da oggi e per quindici giorni consecutivi.

Barzio lì, 21/09/2023 L’ADDETTO ALLA PUBBLICAZIONE
Amanti Raffaella

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi
del codice dell’amministrazione digitale D.lgs. n. 82/2005 e s.m.i.


